中 共 上 海 电 力 学 院 委 员 会 组 织 部
沪电院党组﹝2017﹞10号
关于开展基层党支部书记微党课展示活动的通知
各基层党委（党总支、直属党支部）：
    为推进“两学一做”学习教育常态化制度化，更好地落实“三会一课”等党的组织生活制度，推动党员教育抓住经常、融入日常，提高实效，结合我校实际,决定继续开展基层党支部书记微党课展示活动,现将具体要求通知如下：
一、活动安排
1.前期准备（3月-5月）：各基层党委（党总支）组织指导各基层党支部结合专题学习讨论，对党课主题、内容和方式等做出具体安排，可采取集中备课方式并组织在一定范围内试讲。
2.推荐人选（5月24日前）：各基层党委（党总支）根据前期准备情况，遴选推荐一名党支部书记参加学校组织的微党课展示活动 (5月24日中午前将推荐人选及微党课题目报党委组织部，邮箱zuzhibu@shiep.edu.cn)
3.现场展示（6月16日前）：根据推荐情况，组织开展基层党支部书记微党课展示活动，由学校领导、党委职能部门负责人、社科部教师及特邀党建组织员代表组成的评审小组进行现场打分；基层党组织书记、委员及党员代表参加现场观摩。（具体时间另行通知）
4.表彰激励（7月1日）：结合纪念建党96周年对活动中评选出的微党课优秀主讲支部书记进行表彰，并对“优秀微党课教案”通过多种形式在全校展示。
二、具体要求
1.微党课以学习党章党规、习近平总书记系列重要讲话，尤其是十八届六中全会精神、习近平总书记在全国高校思政工作会议上的讲话精神以及《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》为主要内容,自定主题。
2.微党课统一采用PPT格式，讲授方式力求创新，要联系实际、注重运用身边事例强化互动交流、答疑释惑，增强党课的吸引力和感染力。时间一般不超过10分钟。
3.党员日常学习教育的开展情况是落实基层党建责任制和基层党组织书记述职考核的重要内容。各基层党委（党总支）要以此次展示活动为契机，组织发动所属基层党支部积极参与，认真准备、做好推荐。
上海电力学院党委组织部
2017年3月2日